
^ M. Tr\IV

H Z S Č R

Hc/O^O
Č ÍS LO

S M LO U V Y
D R U H

S M LO U V Y
D O B A

P LN ĚN Í
- R O K

P očet stran: 11

K U P N Í S M L O U V A
čís lo prodáva jíc ího: /

č ís lo kupujíc ího: ZU -143/2020

uzavřená pod le § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 S b., občanského zákoníku,
ve  znění pozdějších předp isů 

(dále  jen „sm louva")

Č lá n e k  I.

S m lu v n í s tra n y

1 . Č e sk á  re p u b lika  -  Z á c h ra n n ý ú tva r H a s ič s k é h o  zá c h ra n n éh o  s b o ru  Č e sk é  re p u b liky

O pavská 771/29, 748 01 H lučín 
75152304

se síd lem : 
IČ O :
D IČ : není p lá tcem  D P H

brig . gen. Ing. R adim em Ř ehulkou, ve lite lem  útvaruZastoupená:
O soba s právem podepsat sm louvu:

B ankovní spojení: 
Č ís lo účtu:

Te l. / E -m ail.: 
D atová schránka: 

(dále  jen „k u p u jíc í" )

a

2 . V E S T IM E N T U M  s .r .o .

se síd lem : D louhá 705/16, 110 00 P raha 1-S taré M ěsto 
zapsána ve veře jněm  re jstříku , vedeném M ěstským  soudem v P raze, 
oddíl C , v ložka 235648 
IČ O :
D IČ :

B ankovní spo jení:
Č ís lo účtu:

03650014 
C Z03650014 
K om erční banka, a .s. 
107-9229960297/0100

Zastoupená:
Te l. / D atová schránka: 220 873 100 / buqtyk9 
K ontaktn í osoba:
E -m ail:
Te lefon:

(dá le  jen „p ro d á va jíc í" )

Č lán ek  II.

Z á k la d n í u s ta n o v en í

1. Tato sm louva se uzavírá na základě rám cové dohody č. j. M V -117518-17/P O -P S M -2019 
(dále  jen „rám cová dohoda"), která byla uzavřena prodáva jíc ím  s centrá lním  zadavate lem .

2. S m luvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 S b., 
občanského zákoníku, ve znění pozdě jších předp isů (dále jen ,,O bčZ“), dohodly, že se 
rozsah a obsah vzá jem ných práv a povinností z  té to sm louvy vyp lýva jíc ích  a neupravených 
touto sm louvou bude říd it p řís lušným i ustanovením i O bčZ a dalším i právním i předpisy Č R .

3. S m luvní strany prohlašují, že úda je uvedené v č lánku I. té to sm louvy a taktéž oprávnění 
k podn ikání prodáva jíc ího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření té to 
sm louvy. S m luvní strany se zavazu jí, že zm ěny úda jů uvedených v č lánku I. tá to sm louvy 
oznám í p ísem ně bez prodlení druhé sm luvní straně.

1

K upní sm louva na základě R ám cové dohody čj.: M V -117518-17/P O -P S M -2019



č lán e k  lil. 

P ře d m ě t s m lo u v y

1. P ředm ětem té to sm louvy je nákup 7 k s s a k tm a v o m o d rý c h p á n s ký ch , 6 k s k a lh o t 

tm a vo m o d rýc h  p á n s ký c h , 1 k s k a lh o t tm a vo m o d rýc h p ro g e n e rá la , 3 k s k a lh o t 
tm a v o m o d rý c h p á n sk ýc h le tn íc h , 2 k s s u kn í tm av o m o d rý c h , 
tm a v o m o d rý ch le tn íc h , 2 k s k a lh o t tm a vo m o d rýc h  d á m s k ýc h le tn íc h  
tm av o m o d rý ch  le tn íc h  (dále  jen „zb o ž í" ).

2. S pecifikace zboží je uvedena v tabulkách ve likostí s uvedeným počtem požadovaných 
kusů níže a také v m ěřenkových lis tech jednotlivých přís lušníků, přičem ž na sakách 
a šatech bude našito označení přís lušnosti k Č eské republice a dále dom ovenka
s textem  ZÁ C H R A N N Ý Ú TV A R H ZS Č R . M ěřenkové lis ty jednotlivých přís lušníků tvoří, 
jakožto P říloha č. 1, nedílnou součást té to  sm louvy.

3 k s s u kn í 

a 4 k s š a tů

S a ko  tm av o m o d ré  p á n s ké , v š ec h n a  s a ka
b e z  v y š ív a n é  h o d n o s ti:

V elikost 2 /50 3/50 3/54 4/52 5/54 5/54 m ěřenka 2
P rovedení z la to stříb ro zla to stříb ro zla to stříb ro zla to
P očet kusů 1 1 1 1 1 1
K a lh o ty  tm av o m o d ré  p á n sk é:

V elikost 1 /52 3/50 3/52 4/52 5/52 m ěřenka 2
P očet kusů 1 1 1 1 1 1

K a lh o ty  tm a vo m o d ré p ro  g e n erá la :

V elikost m ěřenka 1

P očet kusů 1

K a lh o ty  tm av o m o d ré  p á n s k é le tn í:

V elikost 3 /48 3/50 4/50

P očet kusů 1 1 1

S u k n ě  tm a vo m o d rá :

V elikost m ěřenka 4 m ěřenka 3

P očet kusů 1 1

S u k n é tm av o m o d rá  le tn í:

V elikost 2 /50 m ěřenka 4 m ěřenka 3
P očet kusů 1 1 1

K a lh o ty  tm av o m o d ré  d á m sk é  le tn í:

V elikost m ěřenka 4 m ěřenka 6

P očet kusů 1 1

2

K upní sm louva na základě R ám cové dohody č j.: M V -117518-17/P O -P S M -2019



š a ty  tm av o m o d ré  le tn í:

V elikost m ěřenka 4 m ěřenka 6 m ěřenka 7 m ěřenka 5
P očet
kusů 1 1 1 1

3. Touto sm louvou se prodáva jíc í zavazu je dodat kupujíc ím u za podm ínek v n í s jednaných
zboží, specifikované v odst. 1 a 2 tohoto č lánku a převést na kupu jíc ího v lastn ické právo 
k něm u.

4. K upujíc í se zavazuje zboží převzít a zap la tit za ně j s jednanou kupní cenu.

5. Zboží m usí být zhotoveno pod le specifikace uvedené v P říloze č. 1 rám cové dohody.

6. P rodáva jíc í tím to proh lašu je, že zboží nem á právní vady ve sm yslu § 1920

Č lá n ek  IV .

D o b a , m ís to  a  zp ů s o b  p ře d án í zb o ž í

zboží v m ístě plnění nejpozději

a násl. O bčZ .

1. P rodáva jíc í je povinen dodat bezvadné 
do 7 5  k a le n d á řn íc h  d n ů  od účinnosti té to sm louvy.

2 . P rodáva jíc í se  zavazu je  in form ovat kupu jíc ího o  te rm ínu dodání zboží ne jm éně tři p racovní
dny předem . P řed touto dobou m ůže prodáva jíc í dodat zboží jen po předchozím  souh lasu 
kupujíc ího.

3. M ísto p lnění je uvedeno v následu jíc í tabu lce:

K u p u jíc í P o č e t
(k u s ů )

M ís to  p ln ě n í

Záchranný útvar HZS ČR A dresa: O pavská 771/29, 748 01 H lučín 28

K ontaktní osoba:
O soba oprávněn

4. S p lněním  dodávky se rozum í předání zboží v m ístě p lnění, převzetí zboží oprávněným i 
osobam i kupujíc ího.

5. P rodáva jíc í se zavazu je dodat zboží ve ve likostech požadovaných kupujíc ím .

6. Značení zboží a ba lení m usí být provedeno v souladu s technickou specifikací uvedenou  
v P říloze č. 1 rám cové dohodý.

7. K úče lu předání a převzetí zboží bude prodáva jíc ím vystaven dodací lis t ve třech 
vyhotoveních. V  případě zjiš těných zjevných vad zboží m ůže kupujíc í odm ítnout jeho 
převzetí, což řádně i s  důvody potvrdí na přís lušném  dokladu.

8. D odací lis t m usí obsahovat ty to úda je :

- č ís lo dodacího lis tu ,

- název předm ětu p lnění,

- počet kusů,

- rozpis ve likostí,

- m ěsíc/rok  výroby,

- osoba, která převza la p lnění za kupu jíc ího

- identifikační úda je prodáva jíc ího,

- č ís lo kupní sm louvy.

3

K upní sm louva na základě R ám cové dohodv či.: M V -1 1 7 .'S1S -l7 /pn .p.<?M .9niQ



č lán e k  V .

K u p n í c e n a  a  p la te b n í p o d m ín k y

1. K upní cena za zboží uvedené v č lánku lil. odst. 1, odst. 2 té to sm louvy je stanovena  
dohodou sm luvních stran a č in í ce lkem :

za 6 k u s ů  s ak  p á n sk ý ch  tm av o m o d rýc h ;

• B ez D P H

• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

13.116,00 K č 

2 .754,36 K č

1 5 .8 70 ,3 6 K č
(s lovy; patnáct tis íc  osm  set sedm desát korun českých třicet šest ha léřů);

za 1 k u s  s a ka  p á n s k é h o  tm a v o m o d réh o :

• B ez D P H
• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

za 1 k u s  s a ka  p á n s k é h o  tm av o m o d réh o  m ě řen k a :

2.186,00 K č 

459,06 K č
2 .6 45 ,0 6 K č

• B ez D P H

• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

2.360,00 K č 

495,60 K č

2 .8 55 ,6 0 K č
(s lovy; dva tis íce osm  set padesát pět korun českých šedesát

za 5  k u s ů  k a lh o t p á n sk ýc h  tm av o m o d rý ch ;

• B ez D P H  5.900,00 K č

• D P H 21%  1.239,00 K č

• C e lke m  v č . D P H  7 .1 39 ,0 0  K č
(s lovy: sedm  tis íc jedno sto třicet devět korun českých);

za 1 k u s k a lh o t p á n s k ýc h  tm av o m o d rý ch :

• B ez D P H

• D P H 21 %
•  C e lke m  v č . D P H

za 2 k u sy  k a lh o t p á n s k ý c h  tm av o m o d rý ch  m ě řen k a (z  to h o  je d n y

• B ez D P H

• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

haléřů);

1 .180,00 K č 

247,80 K č
1 .4 27 ,8 0 K č

p ro  g e n e rá la ):

2.660,00 K č 
558,60 K č

3 .21 8 ,6 0  K č
(s lovy; tři tis íce dvě stě  osm náct korun českých šedesát haléřů);

za 1 k u s k a lh o t p á n s ký c h  tm a vo m o d rýc h  m ě řen k a ;

• B ez D P H

• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

za 3 k u sy  k a lh o t p á n s k ý c h  tm av o m o d rý c h  le tn íc h :

• B ez D P H
• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

1.330,00 K č 

279,30 K č
1 .6 09 ,3 0 K č

2.070,00 K č 

434,70 K č
2 .5 04 ,7 0  K č

(slovy; dva tis íce  pět se t čtyři korun českých sedm desát ha léřů);

4

K upní sm louva na základě R ám cové dohody č j.: M V -117518-17/P O -P S M -2019



za 1 k u s k a lh o t p á n s ký c h  tm a vo m o d rýc h  le tn íc h ;

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lke m  v č . D P H

za 2 k u sy  s u kn í tm av o m o d rý ch  m ě řen k a :

• B ez D P H  
. D P H 21 %

• C e lke m  v č . D P H

690,00 K č

144.90 K č

8 34 .90  K č

1.320,00 K č

277,20 K č
1 .59 7 ,2 0  K č

(s lovy; jeden tis íc pět se t devadesát sedm  korun českých dvacet ha léřů);

za 1 k u s  s u kn ě  tm a v o m o d ré  m ě ře n k a ;

• B ez D P H

• D P H 21 %

•  C e lk e m  v č . D P H

za 1 k u s  s u k n ě  tm a vo m o d ré  le tn í;

660,00 K č

138.60 K č

7 9 8 .6 0  K č

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lke m  v č . D P H  
(s lovy: šest se t sedm desát sedm

za 2  k u s y  s u kn í tm av o m o d rý ch  le tn íc h  m ě řen k a ;

• B ez D P H

• D P H 21 %
•  C e lke m  v č . D P H

560,00 K č

117.60 K č
6 7 7 .6 0  K č

korun českých šedesát haléřů);

1 .380,00 K č

289,80 K č
1 .6 69 ,8 0  K č

(s lovy; jeden tis íc šest se t šedesát devět korun českých osm desát ha léřů);

za 1 k u s  s u k n ě  tm a vo m o d ré le tn í m ěřen ka ;

• B ez D P H

• D P H 21 %
•  C e lke m  v č . D P H

690,00 K č
144.90 K č

8 34 .90  K č

za 2 k u sy  k a lh o t d á m s ký ch  tm av o m o d rý c h  le tn íc h  m ě ře n k a ;

• B ez D P H 1.360,00 K č

285,60 K č
1 .6 45 ,6 0  K č

(s lovy: jeden tis íc šest se t čtyřicet pět korun českých šedesát ha léřů);

za 1 k u s  k a lh o t d á m sk ý ch  tm av o m o d rý ch  le tn íc h  m ě řen k a ;

• D P H 21 %

• C e lke m  v č . D P H

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lke m  v č . D P H

za 4  k u sy  š a tů  tm av o m o d rý ch  le tn íc h  m ě ře n ka ;

• B ez D P H
• D P H 21 %

•  C e lke m  v č . D P H

680,00 K č

142.80 K č

8 2 2 .8 0  K č

4.720,00 K č

991,20  K č
5 .7 11 ,2 0  K č

(s lovy: pět tis íc sedm  set jedenáct korun českých dvacet ha léřů);

za 1 k u s  š a tů  tm av o m o d rý c h  le tn íc h  m ě ře n k a ;

• B ez D P H

• D P H 21 %
• C e lke m  v č . D P H

1.180,00 K č 

247,80 K č
1 .4 2 7 ,8 0 K č

5

K upní sm louva na základě R ám cové dohody čj.: M V -117518-17/P O -P S M -2019



za 7 k s s a k tm a v o m o d rý c h p á n sk ýc h , 6 k s k a lh o t tm av o m o d rý ch p á n s ký ch , 

1 k s k a lh o t tm av o m o d rý ch p ro g e n erá la , 3 k s k a lh o t tm a vo m o d rý c h p á n sk ýc h  

le tn íc h , 2  k s  s u kn í tm a vo m o d rýc h , 3  k s  s u kn í tm a v o m o d rý c h  le tn íc h , 2  k s k a lh o t 

tm av o m o d rý ch  d á m sk ý ch  le tn íc h  a 4  k s š a tů  tm a v o m o d rý c h  le tn íc h :

35.446,00 K č 

7 .443,66 K č

4 2 .8 89 ,66  K č
(s lovy: čtyřicet dva tis íc osm  set osm desát devět korun českých šedesát šest ha léřů):

2 . Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnu je veškeré náklady spo jené s dodávkou  
zboží. V  té to ceně jsou již  zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním  zboží 
zejm éna včetně balného, cla, nákladů 
a m ěnových výkyvů apod.

3. C ena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodáva jíc ím  po převzetí kom ple tn ího 
zboží. Faktura (daňový dokíad) v českém jazyce vystavena prodávajíc ím u m usí být 
v p ísem né podobě a m usí otjsahovat náležitosti stanovené právním i předp isy dle 
zákona č. 235/2004 S b., o dani z  přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předp isů, evidenční 
číslo té to sm louvy a dá le vyčís lení zvlášť  ceny za zboží v K č bez D P H , zvlášť D P H  
a ce lkovou cenu za zboží v K č včetně D P H . P rodáva jíc í je povinen vystavit fakturu 
ne jpozdě ji do tří pracovních dnů od předání zboží.

4 . C ena za zboží v K č včetně D P H se stanovuje připočtením sazby D P H pla tné v den 
fakturace d le p la tné leg is la tivy v zem i kupujíc ího.

5 . S m luvní s trany  se  dohodly, že  p la tba bude provedena v českých korunách (C ZK ) výhradně 
na účet prodáva jíc ího uvedený v č lánku I. té to sm louvy. U vedený účet prodáva jíc ího m usí 
být veden v reg istru p lá tců D P H .

6. P okud prodáva jíc í nem á účet zřízený v peněžním ústavu na územ í Č eské repub liky, 
bankovní popla tky za  zahraniční p la tbu jdou na vrub prodáva jíc ího.

7 . Fakturace po sp lnění požadovaných podm ínek dodávky se uskuteční na adresu;

Č eská repub lika - Záchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské repub liky, 

O pavská 771/29, 748 01 H lučín .

8 . P rodáva jíc í je  povinen přilož it k faktuře (daňovém u dokladu) orig iná l dodacího lis tu .

9 . K upní cena se považu je za uhrazenou okam žikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupu jíc ího. P okud kupu jíc í up latn í nárok na odstranění vady zboží ve 
lhů tě sp la tnosti faktury, není kupujíc í povinen až do odstranění vady uhrad it cenu zboží. 
O kam žikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta sp la tnosti faktury v dé lce do 
třiceti ka lendářních dnů.

10. S m luvní strany se dohodly na lhůtě sp la tnosti faktury v dé lce do 30 (třice ti) ka lendářních 
dnů ode dne doručení faktury kupu jíc ím u. V  případě pochybností se m á za to , že dnem  
doručení se rozum í třetí den ode dne odeslání faktury

11. Faktury před ložené v prosinci m usí být doručeny kupu jíc ím u ne jpozději do 7. dne tohoto  
m ěsíce. P ři doručení po tom to term ínu bude sp la tnost s tanovena na 60 ka lendářních dnů. 
P rodáva jíc í bere na vědom í, že kupujíc í vzh ledem k ročním u rozpočtovém u cyklu 
organ izační s ložky stá tu při podstatnějším  prodlení s dodávkou zboží č i faktury, nem ůže 
do uvo lnění rozpočtových prostředků v následu jíc ím roce uhrad it kupní cenu. V tom to 
případě se kupu jíc í nedostává do prodlení a není povinen hrad it sm luvní an i zákonný úrok 
z prodlení ani strpět jiné právní dopady té to skutečnosti.

12. K upujíc í je oprávněn před uplynutím lhůty sp la tnosti faktury vrá tit prodáva jíc ím u bez 
zap lacení fakturu , která neobsahuje náležitosti stanovené touto sm louvou nebo obecně 
závazným i právním i předp isy, není doložen potvrzený dodací lis t, obsahu je jiné cenové 
úda je nebo jiný druh plnění než dohodnutý v té to sm louvě nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. P rodávajíc í je povinen v případě

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lke m  v č . D P H

přepravu, pojiš tění, cenových, in flačníchna

K upní sm louva na základě R ám cové dohody č i.: M V -117518-17/P O -P S M -?n iq



vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. D ůvodným  vrácením  faktury 
přestává běžet původní lhůta sp latnosti. O kam žikem doručení náležitě doplněné či

opravené faktury začne běžet nová lhůta sp la tnosti faktury v dé lce do třice ti ka lendářních 
dnů.

13. K upujíc í nebude poskytovat prodáva jíc ím u jakéko liv zá lohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části a prodáva jíc í prohlašu je , že žádnou zá lohovou p la tbu nepožaduje a požadovat 
nebude.

14. S m luvní strany s i dojednaly, že veře jný zadavatel je  oprávněn provést za jišťovací úhradu 
daně z přidané hodnoty ve sm yslu § 109a zákona č. 235/2004 S b., o dan i z přidané  

hodnoty, ve znění pozdějších předp isů, na účet přís lušného správce daně, jestliže se 
dodavate l stane ke dni uskutečn ite lného zdan ite lného p lnění nespolehlivým  p látcem  daně 

ve sm yslu ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 S b., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předp isů.

Č lán ek  V I.

V la s tn ic k é  p rá v o  k e  zb o ž í a  n e b ezp e č í š k o d y  n a  zb o ž í

1. K upujíc í nabývá v lastn ické právo ke zboží okam žikem  jeho převzetí od prodáva jíc ího.

2. N ebezpečí škody na zboží přechází 
od prodáva jíc ího v m ístě p lnění.

na kupujíc ího okam žikem převzetí zboží

Č lá n e k V II. 
Z áru ka  a  v a d y  zb o ž í

1. N a dodávky zboží bude poskytnuta prodáva jíc ím ve sm yslu § 2113 a násl. O bčZ 
kupu jíc ím u záruka za jakost zboží spočíva jíc í v tom , že zboží bude po záruční dobu 
způsobilé k sesm luvněném u a v zadávací dokum entaci stanoveném u úče lu a nebude m ít 
p rávní vady ve sm yslu § 1920 a násl. O bčZ . P rodáva jíc ím  bude poskytnuta záruční doba 
v dé lce 2 4 m ě s íc ů  od převzetí zboží. V eškeré náklady kupujíc ího spojené s up latněním  
práv z vadného p lnění či záruky (včetně záruky za jakost), včetně nákladů na dopravu 
reklam ovaného zboží, na které se prokazate lně vztahu je záruka, jdou plně k tíž i 
p rodáva jíc ího. K upujíc í je  oprávněn nárok na náhradu nákladů up la tn it do jednoho roku od 
jeho zjiš tění a prodáva jíc í je povinen je j proplatit (jednom ěsíční lhůta uvedená v § 1924 
O bčZ se nepoužije ). D ůkazní břem eno po ce lou dobu běhu záruční lhů ty nese prodáva jíc í.

2 . P oruší-li prodáva jíc í povinnosti stanovené v článku III. té to sm louvy, jedná se o vady 
p lnění. Za vady p lnění se považu je i dodání jiného druhu zboží, než urču je ta to sm louva. 
K upu jíc í je  povinen reklam ovat vady bezodkladně po je jich z jištění.

3 . Z jis tí-li kupujíc í vady týkajíc í se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odm ítnout je jich převzetí a od té to sm louvy odstoup it. To p la tí i při dodání jiného druhu 
zboží, než urču je  ta to sm louva. O dstoupení od té to sm louvy bezodk ladně kupujíc í p ísem ně 
oznám í prodáva jíc ím u.

4. V ady, které se týka jí jakosti dodaného zboží, které kupu jíc í z jis tí až po převzetí dodávky, 
je prodáva jíc í povinen odstran it ne jpozdě ji do 30 kalendářních dnů od oznám ení 
reklam ace. P rodáva jíc í odstraní vady bezúp latně dodáním  náhradního p lnění v m nožství 
a  jakosti d le té to sm louvy. O bdobně postupuje prodáva jíc í i v případě, nevyužije-li kupu jíc í 
svého práva na odstoupení od té to sm louvy.

5. U jednáním  o náhradním  p lnění není dotčena odpovědnost prodávajíc ího za škodu.

6. V eškeré vady zboží je kupu jíc í povinen upla tnit u prodáva jíc ího bez zbytečného odkladu 

poté , kdy vadu zjis til, a to form ou písem ného oznám ení o vadě nebo e-m ailem  na adresu 
. N a oznám ení vad je prodáva jíc í povinen odpovědět do 

dvou pracovních dnů ode dne doručení. P okud tak neučiní, m á se za to , že souhlasí 

s te rm ínem odstranění vad uvedených v oznám ení. V případě, že kupu jíc í nesdě lí při 
vytknutí vady či vad zboží v rám ci záruční doby prodáva jíc ím u jiný požadavek, je

K upní sm louva na základě R ám cové dohody čj.: M V -117518-17/P O -P S M -2019



prodáva jíc í povinen vytýkané vady ve lhůtě do 30 ka lendářních dnů vlastním  nákladem  
odstran it, nedohodnou-li se sm luvní strany v reklam ačním  protokolu  jinak.

7. D a lší nároky kupu jíc ího p lynoucí m u z titu lu vad zboží z obecně závazných právních 
předp isů tím  ne jsou dotčeny.

8. P rodáva jíc í proh iašu je, že  je  jed iným  garantem  p lnění té to sm louvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky.

Č lá n e k  V lil,

S a n k ce

1. V případě prod lení kupu jíc ího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávajíc í 
oprávněn účtovat úrok z prodiení za sp lnění podm ínky podie § 1968 O bčZ ve výši 
pod le § 1970 O bčZ.

2. K upu jíc í je oprávněn požadovat na prodáva jíc ím  sm luvní pokutu za nedodržení term ínu 
dodání zboží d ie té to sm louvy, a to ve výši 0,2 % z ce lkové ceny dodávky pod le té to 
sm louvy včetně D P H za každý i započatý  den prodlení. V ýše sankce není om ezena.

3. K upu jíc í je oprávněn požadovat na prodáva jíc ím  sm luvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění z jiš těných vad na základě reklam ace, a to  ve  výši 100,00  K č za každý i započatý 
den prod lení. V ýše sankce není om ezena.

4. Ú rok z prodlení a sm luvní pokuta jsou sp la tné do 30 ka lendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písem ná výzva k je jich zap lacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v p ísem né výzvě. U stanovením  o sm luvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

5. S m luvní pokuty s jednané  touto sm louvou zap latí povinná strana nezávis le na zavinění.

6 . V šechny výše uvedené sm luvní pokuty považu jí sm luvní 
a význam u závazku, který za jišťu jí.

s trany za přim ěřené povaze

Č lán e k  IX .

P o v in n o st m lč e n liv o s ti

1. P rodáva jíc í se  zavazu je  zachovávat ve  vztahu ke  třetím  osobám  m lčen livost o in form acích, 
které při p lnění té to sm louvy získá od kupu jíc ího č i jeho zam ěstnanců a spo lupracovníků 
a nesm í je  zpřístupn it bez p ísem ného souh lasu kupu jíc ího žádné třetí osobě an i je  použít 
v  rozporu s účelem  té to  sm louvy, ledaže se  jedná o:

a) in form ace, které  jsou veře jně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřístupnění inform ace vyžadováno 

rozhodnutím  oprávněného orgánu.
zákonem nebo závazným

2. P rodáva jíc í je povinen zavázat povinností m lčenlivosti pod le odstavce 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podíle t na dodání zboží kupu jíc ím u d le té to sm louvy.

3. Za porušení povinnosti m lčen livosti osobam i, které se budou podíle t na dodání zboží d le  
této sm louvy, odpovídá prodáva jíc í, jako by povinnost porušil sám .

4. P ovinnost m lčenlivosti trvá i po skončení účinnosti té to sm louvy.

5. V eškerá kom unikace m ezi sm luvním i stranam i bude probíhat prostředn ictvím osob 
oprávněných jednat jm énem sm luvních stran, kontaktních osob, 
pracovníků.

popř. jim i pověřených

K upní sm louva na základě R ám cové dohody čj.: M V -117518-17/PO -P SIV I-2019



č lán e k  X ,

O d s to u p e n í o d  s m lo u v y

1. S m luvní strany jsou oprávněny odstoup it od té to sm louvy z důvodů uvedených v té to
sm louvě a dá le z důvodů uvedených v O bčZ , a to  ze jm éna v případě podstatného porušení 
té to  sm louvy.

2 . S m luvní strany pokládají za podstatné porušení té to sm louvy zejm éna;

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací ihů ty (m axim álně 7 ka lendářních 

term ínu dodání),
dnů po řádném

b) nedodání náhradního zboží do up lynutí dodací Ihůty (č lánek V II. odst. 7 té to sm louvy) 

po vrácení vadného zboží,
c) nedodržení sm luvních podm ínek garantu jíc ích v lastnosti a kva litu  zboží d ie specifikace 

v té to sm louvě a rám cové dohodě,
d) vůči m aje tku prodáva jíc ího probíhá inso ivenční řízení, v něm ž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy um ožňují,
e ) inso ivenční návrh na prodáva jíc ího byl zam ítnut proto , že m aje tek prodáva jíc ího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčn iho řízení,
f) p rodáva jíc í vstoupí do likv idace,
g) uvedený účet prodávajíc ího v č lánku l. té to sm louvy není veden a zveře jněn v registru  

p lá tců D P H .

3. Zap lacením sm luvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok sm luvních stran

na náhradu škody nebo odškodnění v p lné výši ani povinnost prodávajíc ího řádně dodat
zboží.

4 . P rodáva jíc í je  oprávněn od té to  sm louvy odstoupit v případě, že;

a) kupu jíc í bude v prodiení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajíc ích  

sm louvy po dobu de lší než šedesát ka lendářních dnů,
b) pokud kupujíc í neza jis tí podm ínky pro řádné předání p lnění a tu to skutečnost po

upozornění nenapraví ani ve lhůtě 15 ka lendářních dnů od doručení písem ného 
upozornění.

5 . Ú činky každého odstoupení od té to sm louvy nastávají okam žikem doručení písem ného 

pro jevu vů le odstoupit od té to sm louvy druhé sm luvní straně. O dstoupení od té to sm louvy 
se nedotýká ze jm éna nároku na náhradu škody, sm luvní pokuty a povinnosti m ičen livosti.

Č lán ek  X I.

O s ta tn í u je d n á n í

z té to

1. S m luvní s trany  jsou  povinny bez zbytečného odkladu oznám it d ruhé sm luvní 
úda jů uvedených v č lánku I. té to  sm louvy.

2 . P rodávajíc í není bez předchozího písem ného souhlasu 
práva a povinnosti z  jednotlivých sm luv na třetí osobu.

straně  zm ěnu

kupujíc ího oprávněn postoup it

3 . P rodáva jíc í je ve sm yslu ustanovení § 2 písm . e) zákona č. 320/2001 S b., o finanční 
kontro le ve veře jné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční kontro ie), ve 
znění pozdě jších předp isů, osobou povinou spolupůsob it při výkonu finanční kontroly  

prováděné v souvis losti s úhradou zboží nebo s iužeb z veřejných výda jů.

4 . P rodáva jíc í je  povinen arch ivovat o rig ináln í vyhotovení té to sm louvy včetně  je jích dodatků, 
orig iná iy účetn ích dokladů a dalších dokladů vztahujíc ích se k rea lizaci předm ětu té to 
sm louvy po dobu 10 le t od zániku té to sm louvy. P o tu to dobu

je prodáva jíc í povinen

K upní sm louva na základě R ám cové dohody č i.: M V -117518-17/PO -P SM -?n ic i



um ožnit osobám oprávněným k výkonu kontro ly projektu provést kontro lu dokladů 
souvise jíc ích s p lněním  té to  sm louvy.

5 . P rodáva jíc í je povinen upozorn it kupu jíc ího písem ně na existu jíc í č i hrozící střet zá jm ů 
bezodkladně poté , co střet zá jm ů vzn ikne nebo vyjde najevo, pokud prodáva jíc í 
i p ři vyna ložení veškeré odborné péče nem ohl střet zá jm ů zjistit před uzavřením té to 
sm louvy.

Č lán ek  X II.

Z áv ěreč n á  u s ta n o v en í

1. Tato sm louva nabývá p latnosti dnem  podpisu sm luvních stran a pod le § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 S b., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto 
sm luv a o reg istru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předp isů (dále 
jen „zákon o reg istru sm luv"), účinnosti dnem  uveře jnění prostředn ictvím  registru  sm luv.

2 . V  sou ladu se zákonem o reg istru sm luv se strany dohod ly, že kupu jíc í zašle  tu to sm louvu 
správci reg istru sm luv k  uveře jnění ve lhů tě stanovené tím to zákonem  a o nabytí účinnosti 
této sm louvy písem ně vyrozum í prodáva jíc ího. S m luvní strany uzavíra jí tu to sm louvu 
v souladu se zákonem  č. 110/2019 S b., o zpracování osobních údajů , a pod le N ařízení 
E vropského parlam entu  a R ady (E U) 2016/679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyz ických 
osob v souvis losti se zpracováním osobních údajů a o vo lném pohybu těchto údajů 
a o zrušení sm ěrn ice 95/46/E S  (obecné nařízení o ochraně osobních úda jů). O sobní úda je 
stran před odesláním budou anonym izovány v souladu se zákonem č. 110/2019 S b., 
o zpracování osobních úda jů .

3 . S m luvní vztah se prim árně řídí u jednáním i té to sm louvy a není-li u jednáno v té to sm louvě 
speciá lně, pak rám covou dohodou č. j. M V -117518-17/P O -PS M -2019, není-li v této 
sm louvě nebo rám cové dohodě u jednáno speciá lně, pak se řídí O bčZ (zejm éna úpravou 
kupní sm louvy či návazně úpravou závazkových sm luvních vztahů) a dalším i všeobecně 
p latným i českým i kogentn ím i právním i předpisy a norm am i dopadajíc ím i na předm ětný 
kontrakt a zboží.

4 . V  případě uzavření té to sm louvy ve dvo jjazyčném znění je rozhodné znění v českém  
jazyce. V eškerá kom unikace sm luvních stran bude probíhat v českém  jazyce.

5. Tuto sm louvu lze m ěnit, dop lňovat č i zrušit pouze dohodou sm luvních stran, a to dodatky 
čís lovaným i vzestupnou řadou; jiná u jednání jsou nep la tná.

6. V eškeré spory m ezi sm luvním i stranam i vzn ik lé z té to sm louvy budou přednostně řešeny 
sm írně. N ebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním  řízení.

7 . V eškerá korespondence m ezi sm luvním i stranam i, včetně je jich prohlášení, je  bez v livu na 
s jednaný obsah práv a povinností sm luvních stran d le  té to sm louvy, není-li v té to sm louvě 
stanoveno jinak.

8 . Tato sm louva je vyhotovena v e lektronické podobě. S m luvní strana podepisu jíc í tu to 
sm louvu jako druhá v pořadí je povinna prokazate lně doručit podepsanou sm louvu druhé 
sm luvní straně. N edílnou součást té to sm louvy tvoří je jí P říloha č. 1 - m ěřenkové lis ty 
jednotlivých přís lušníků.

9. K aždá ze sm luvních stran proh lašu je, že tu to sm louvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah té to sm louvy za urč itý a srozum itelný a že jsou jí znám y veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření té to sm louvy rozhodujíc í, na důkaz čehož připo ju jí 
sm luvní strany k  té to sm louvě své e lektron ické podp isy.

10. S m luvní strany se zavazu jí veškerou kom unikaci a korespondenci provádět pouze 
v českém  jazyce; všechny p ísem nosti, dokum enty, návody, dodatky, certifiká ty, prohlášení 
o shodě, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradně v českém  jazyce.

11. P rodáva jíc í bez jakýchko liv výhrad souh lasí se zveřejněním své identifikace a da lších 
úda jů uvedených v té to sm louvě včetně  ceny. Tato sm louva pod léhá povinnosti uveřejnění

10

K upní sm louva na základě R ám cové dohodv či ■ M V -HyR ifi-iy /pn-P R M -on io



v registru sm luv pod le zákona o reg istru sm luv, přičem ž sm luvní strany souh lasí s je jím  
uveře jněním  v p lném rozsahu.

V  P ra ze  d n e  v iz  e l. p o d p is V  H iu č ín ě d n e  v iz  e i. p o d p is

Za prodávajíc ího: Za kupu jíc ího;

11

K upní sm louva na základě R ám cové dohody čj.: M V -117518-17/P O -P S M -2019


